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Kinstlern entworfen wurden, wehrtechnische Nutzbauten. Sie sind jedoch Geschichts-
denkmiiler, deren Schutz im 6ffentlichen Interesse liegt. Diese Bewertung gilt auch fir
einige Konstruktionen der neueren Zeit. Bei der Auswahl, Erlauterung und systemati-
schen Ordnung dieser Fachausdriicke haben wir uns bemiiht, den sprachlichen Erfor-
dernissen von Denkmalschutz und Denkmalpflege zu entsprechen.»

Es ist zu hoflen, dass die Wissenschaftliche Kommission des Glossariums — die
Schweiz ist in ihm durch Prof. Dr. Alfred A. Schmid vertreten - moglichst speditiv zu-
dienende Mitarbeiter verpflichtet und die nétigen Geldmittel sammeln kann, damit
der Erscheinungsrhythmus des vorziiglichen Werkes beschleunigt werde. In Vorberei-
tung sind : Das Baudenkmal und Bauernhiuser und Fachwerkbauten ; bisher erschienen: Li-
turgische Gerdte, Kreuze und Reliquiare der christlichen Kirchen ; Paramente und Biicher der christ-
lichen Kirchen (Anhang: Kirchenfeste, katholische und griechisch-orthodoxe Geistlich-
keit) ; Treppen und Rampen ; Gewilbe und Kuppeln. -7.

Abbildungsnachwers. Farbiges Titelbild und S. 110, 123, 196, 214 : Roland Schoni, Zofingen. - Kunstdenkmiler
des Kantons Baselland und Dr. H. R. Heyer, Liestal: S.93, 94, 150, 151, 153 (Foto Swissair), 154. — Kunst-
denkmiler des Kantons Appenzell Ausserrhoden, Dr. E. Steinmann, Trogen: S.g7. — Kantonsarchiologie
des Kantons Aargau, Brugg: S. 115, 168-172. — Aargauische Denkmalpflege und Inventarisation der Kunst-
denkmiler, Aarau: S. 117, 127, 128, 131, 132, 134, 135, 137-130, 141, 155, 156 (Swissair), 157166, 175,
176, 179, 180, 183, 184 (oben), 185 (oben), 187, 188, 190—195, 209, 221, 223 (unten). — Historisches Museum
Schloss Lenzburg: $.118, 204-207. — Kunstdenkmiler des Kantons Bern: S.120, 143-145. -~ Prof. Dr.
Werner Meyer, Basel: S.121. — Ernst Schmutz, Zofingen: S.122. — Hans Gugger, Ittigen/Bern: S.125. —
Hans Weber, Lenzburg : S. 129. - Karl Baur, Sarmenstorf: S. 133. - Fricktaler Museum, Rheinfelden:S. 142.
- Dr. Alfred G.Roth, Burgdorf: S. 146. - Denkmalpflege des Kantons Luzern: S.147, 148, 223. -~ Denk-
malpflege des Kantons Solothurn: S.149. — Archiv fiir Schweiz. Kunstgeschichte Basel: S.184 und 185
(unten). — Schweizerische Verkehrszentrale Ziirich: S.198, 199, 201. — Eidg. Kommission fiir Denkmal-
pflege, Bern: S.211-213, 214. — Peter Stockli, Stans: 217, 218, 220. —~ Sammlung «Alt Aarau», Aarau:
S.222. — Kunstdenkmiiler des Kantons Wallis, Brig: S. 224.
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Nr. Titel Autor Sciten

Serie 25 = 1978/11

241/42 Basel, Altstadt E. Murbach 36
243 Basel, Predigerkirche F.Maurer-Kuhn 28
244 Berlingen, Ortschaft S.Lutz 20
245 Bern, Miinster M. Gritter 24
246 Frauenfeld, Kirchen J.Ganz 24
247 Frick, St. Peter und Paul P.Felder 16
248 Heiligkreuz, Wallfahrtskirche A.Meyer 16
249 Die Siedlungen des Mittelgoms W.Ruppen 16
Niederwald und Blitzingen VS
250 Riehen, Ortschaft U.Reinhardt 20
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Seiten

Serte 26 = 1979/1

256
257
258
259
260

Kyburg ZH

Maggia, Sta. Maria delle Gra-

zie in Campagna

Martigny, Eglise paroissiale
Mistail GR

Stein a. Rhein, Kloster

St. Georgen

Ziurich, ETH-Gebiude
Ziirich, Fraumiinster
Ziirich, Kreditanstalt
Zirich, Rathaus

Zirich, Stadthaus

Serie 27 = 1979/11

261
262
263/64
265

266
267
268
269
270

Biilach, Stadt

Frauenthal, Kloster

Luzern, Altstadt

Mesocco, Castello e chiesa di
Sta. Maria al castello

Miihleberg, Ref. Kirche
Romainmatier, Ref. Kirche
Teufen, Ortschaft
Wallisellen, Ref. Kirche
Gesamtverzeichnis

Serte 28 = 1980/1

271
o Lot
273
274

275
276/77

278
279
280

Bern, Kirchenfeld
Laufenburg, Stadtkirche
Morges, Temple
Murten, Stadtmiihle

Orselina, Madonna del Sasso
Rheinfelden, Stadt (Doppelnr.)

Rheinfelden, Feldschlosschen
Winterthur, Stadthaus
Zofingen, Altstadt

H. M. Gubler
A. e V. Pini-Legobbe

G. Cassina
Kunstgesch. Seminar ZH
A. Knoepfh

M. Frohlich

I. Vogelsanger-de Roche
D. Nievergelt

Chr. Renfer

S. Widmer

W. Drack/Chr. Hagen
J. Griinenfelder
A.Meyer
W.Meyer/E. Maurer
(Kunstgesch. Seminar
Zirich)
S.Rutishauser
F.Deuchler
E.Steinmann

H. M. Gubler

J- Schweizer

P.Felder

P. Bissegger

Y. Lehnherr/H. Schneider
H. Schopfer/H. Schwab
V. Gilardoni

Chr. Klemm/A. Miiller
J-A. Bossardt

M. Frohlich
P.Wegmann
H.Maurer

32
32

20

24
28

24
24
20
20
20

12
24
24
12
12

10
20
28
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